(*)  Tỷ lệ trích Quỹ khen thưởng, phúc lợi cho năm 2019 được Công ty tạm trích với tỷ lệ 6% lợi nhuận sau
thuế và tỷ lệ trích quỹ khen thưởng ban điều hành là 4% lợi nhuận sau thuế theo Nghị quyết Đại hội đồng
cổ đông thường niên năm 2019 ngày 15/3/2019.
() Công ty thực hiện điều chỉnh hồi tố chỉ tiêu Lãi cơ bản trên cổ phiếu do ảnh hưởng của việc trích quỹ
khen thưởng phúc lợi và quỹ khen thưởng Ban điều hành theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường
niên năm 2019 ngày 15 tháng 03 năm 2019 như sau:

Năm 2019
VND

Năm 2018
VND

1.
Các giao dịch không bằng tiền ảnh hưởng đến báo cáo lưu
chuyển tiền tệ trong tương lai
Lãi vay nhập gốc   -   12.469.196.882
Giảm trả nợ gốc vay cá nhân do bù trừ với nợ phải thu   187.808.640.570   -

VII.  Thông tin bổ sung cho các khoản mục trình bày trong Báo cáo lưu chuyển tiền tệ hợp nhất

Năm 2018
Số trước điều chỉnh

VND
Điều chỉnh

VND
Số sau điều chỉnh

VND
Lợi nhuận kế toán sau thuế TNDN   223.231.507.253   -   223.231.507.253
Các khoản điều chỉnh tăng hoặc giảm
lợi nhuận kế toán để xác định lợi nhuận
hoặc lỗ phân bổ cho cổ đông sở hữu
cổ phiếu phổ thông:

  (11.161.575.363)   (11.161.575.362)   (22.323.150.725)

Các khoản điều chỉnh giảm   (11.161.575.363)   (11.161.575.362)   (22.323.150.725)
- Trích quỹ khen thưởng phúc lợi  (6.696.945.218)   (6.696.945.217)   (13.393.890.435)
- Trích quỹ khen thưởng Ban điều hành  (4.464.630.145)   (4.464.630.145)   (8.929.260.290)
Lợi nhuận hoặc lỗ phân bổ cho cổ đông
sở hữu cổ phiếu phổ thông

  212.069.931.890   (11.161.575.362)   200.908.356.528

Cổ phiếu phổ thông đang lưu hành
bình quân trong kỳ

   154.403.991   -   154.403.991

Lãi cơ bản trên cổ phiếu   1.373,47   1.301,19

2. Số tiền đi vay thực thu trong năm

Tiền thu từ đi vay theo khế ước thông thường 4.099.085.453.148 1.975.768.396.762

3. Số tiền đã thực trả gốc vay trong năm

Tiền trả nợ gốc vay theo khế ước thông thường 3.267.356.215.608 1.706.436.629.261

VIII. Những thông tin khác

1. Những sự kiện phát sinh sau ngày kết thúc kỳ kế toán

Ban Tổng giám đốc Công ty khẳng định rằng, theo nhận định của Ban Tổng giám đốc, xét trên các khía